Проект
САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

__________№__________

г. Саратов
О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 28.02.2008 № 25-256 «О  Кодексе этики депутата Саратовской городской Думы»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы  от 28.02.2008 № 25-256 «О Кодексе этики депутата Саратовской городской Думы»
(с изменениями от 28.02.2019 № 47-345, 27.02.2020 № 62-497) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.9 дефисом 4 следующего содержания
«- создание препятствий проведению заседания, в том числе путем выкриков, аплодисментов во время выступления кого-либо из присутствующих, использования предметов и устройств, указанных в пункте 2.12 настоящего раздела.».

1.2. Пункт 2.10 изложить в новой редакции:

«2.10. Депутат на заседаниях Думы и ее рабочих органов не должен использовать в своей речи грубые, оскорбительные выражения, наносящие ущерб чести и достоинству депутатов и других лиц, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес, угрозы, реплики, действия, нарушающие общепринятые нормы общения и (или) провоцирующие противоправное поведение, делать предвзятые замечания, использовать заведомо ложную информацию, призывать к незаконным действиям».
1.3. Дополнить раздел 2 пунктами 2.12, 2.13, 2.14 следующего содержания:
«2.12. Вход в зал заседаний Думы и в помещения, где проводятся заседания Думы, постоянных комиссий Думы и других рабочих органов Думы, с плакатами, транспарантами, иными средствами наглядной агитации, мегафонами, иными звукоусиливающими и звуковоспроизводящими устройствами (за исключением средств связи, слуховых аппаратов) и (или) их использование во время указанных мероприятий без письменного согласования председателем городской Думы запрещаются (запрещается).».
2.13. Депутат обязан соблюдать установленный Регламентом Саратовской городской Думы порядок проведения заседаний городской Думы, а также порядок проведения комиссий городской Думы и других рабочих органов Думы.
2.14. Депутат обязан соблюдать правила депутатской этики.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Проект внесен депутатом

Саратовской городской Думы
Злобновой Е.В